nō exempla sed monimēta.
Contra m̄dictū nāq̄ p̄lm̄
numerari mandauerat: et
voluerat nosse cūti exercitus
quātitatē. Obscūdatū ē volū-
tati regali: et remūciata est
totius agminis dinūmerata
collectio atq̄ inclite cepit sare
qd̄ nouit: felicitatē suā popu-
laribus extulit incrementis
et lucra multiplicati exercitus
m̄ p̄ncipalia gaudia numera-
uit. Moyses ad eū alius p̄pheta
dirigitur: et nō ei ut p̄mo ac-
tum est subtilis p̄c̄i causa p̄-
tenditur: sed iā profecto puni-
tur penalis electio. Et factū ē
verbum dñi ad gad p̄phetam
dicens. Wade ad dauid: et lo-
quere. Hec dicit dñs. Ego
tollo m̄ te. Elige tibi unū ex
ipsis: et faciam. Et uenit gad
ad dauid: et nūciavit ei di-
cens. Elige t̄ qd̄ fieri uelis
e tribus. Aut fame triennio
sup̄ terram: aut tribus men-
sibus fuge te a facie inimicorū
tuorū ut ipi p̄sequantur te: aut
tribus diebus fieri mortē in
terra. Et nunc cito et uide qd̄
respondeā ei: qui misit ad te
verbum. Que nā ē ergo nūc
in aīo eius uersata pugna
consilij? Que cogitationis
fuit in electione turbatio?
Hinc inimicorū metus. hinc
famis vastitas inde diuine
aiā diuisionis plaga terrebat.

Rudri hōrū velle ināde: sed of-
fensa non poterat tulta remane
Inō ipsas tñ electiois angustias.
cū vtriusq; piculi vallaretur ar-
ticulo. p̄cedentis veie doctus ex
emplo. acruis elegit ī ipsa volu-
tatione supplicium: et contu-
lit se ad maiore penā: ut posset
prouocare clemētiā. Veniter
enī vigor iusticie. cū de mise-
ratione p̄sumitur: et apud
clemētissimū iudicē: pena
pietatis causa tractatur. Qui
enī errata confitentibus do-
nat: punitores nō de voluntate
cōdepnat. Et ideo rex iste deu-
tus cū deliberatiois fluctuat
tēpestate nō dimisit anchorā
pietatis: et fidus de pietate terre-
tis: magnitudinē cōtemplat
vltiois. Et dixit inquit dauid
ad gad. Angustie mī valde mī
hys tribus. Dedit melius ē mī
ināde mī manū dñi: quā māg
ē misericordia ei valde. q̄m
manū hōmī inādam. Sequit̄
ilico vindicta consensus: et
electionē placabilem. placabi-
lis pena comitatur. Fit strages
innumera pemptorum: et in-
multitudo populi angelica p̄
cussione mactatur. Fundit ex-
ercitus. et acerbius purgebat
dulcem aīn: miserabilis rui-
na castrorū. Obicit se auto-
rem facti telo supplicij: et in-
duit contra seuientem iusti-
cie macherim: confessionis
loricam: puniendum se magis

instans inter punitos exclamās:
et optat ī se derivari sentē-
tiam ut possit a populo reuo-
care fracturā. Ecce sum ego
inquit. ego pastor peccavi et
ego male feci: grex at̄ hic
quid male fecit? In mema-
nū tuā conuite: et ī domū
p̄is mei. Ecce satisfactiois
officio pena prellitur: et ī
armis confessiois idignatio
appugnatur. Et ut nec contra
eū vindicta vltiori procedet:
et erga populum quassano
relictis effusa quiescisset. In
vno actu pietatis et sibi mer-
catus ē pietatē et a populo
suspendit protinus vltionē:
ut merito venie condonat
tantauerit dicens. Dixi cōfi-
tebor adūsū me īiquitatē
meā dñō: et tu remisisti īpie-
tatem peccati mei: quā cū assistet
sub desperatione cōiuncti: re-
putari meruit expiati. Sed
premit te tūorū enormitas
peccatorū et eorū ditione cap-
tiuis: in celum oculos non
audes attolle. Probo quidem
conscience metū. nō laudo
consiliū: sed malo te sup̄ idul-
gentie consecratione suspectū:
nō de salutis reparatione pe-
nitus desperationem. Tenet eī
quādā cōfessiois p̄tem sup-
plicandi confusio: que suoz
conscience peccatorū nō de auc-
toris remissione dubitat. sed

De magnitudine fuisse levis
 erubescat. **R**eatu enim agnovit
 se confessionis iniciu est: et
 proximu fit venie qd' simu-
 lat penitudo. **D**eo retro agit
 me meoru iniquis habundat
 cia pitoru. **C**uiusmodi tanto
 magis insistendu e confessio-
 nis officiu: quato patoru sar-
 cinis est oneratus: ut qd' p
 amicitia no e dignu exigere:
 p ipudencia valeas optine.
Audis e i ewangelio dnm
 dixisse: qa cu pusillu ditti-
 tur min9 diligit. **D**einde im-
 pu' facis deu si putas eu re-
 pediare conuersu: et affectu
 negare redeunt a quo scias
 pditus affectu miserationis
 inquiri. **H**oc apostolus pbat
 dicens. **E**t si nos infideles exti-
 terim9: ipse fidelis pseuera-
 bit negare seipm non pt. **A**ut
 nefas nonies teptatu i here-
 mo dnm distulisse vindicta:
 nec ipa decima teptationis
 me dapnare potuisse: si pre-
 ritis non e culpis egisset po-
 pulus pnam ipso dicente.
Ere iam deas exacerbabat
 me i deserto hoc. **L**ege libru
 iudicu: et iuenies in nume-
 ris viabus filios israhel cora
 dno fecisse maligna: et tra-
 ditos i aursibus nacionu. **D**eo
 iteru commissum populu per
 electos duces de captiuitatib9
 varijs liberatu: nec vindicta

ri potuisse comissa: si totiens
 factu sequeretur competent
 pnia. **Q**uia licet penalis cor-
 reccio non deceret: no erat in
 prodiaois abstasio: sed coner-
 sionis oro. **C**um e castigatus
 filius recipitur i affectu: ad-
 monitu eu constat ad satisfac-
 tionis officiu no punitu. **N**ec
 odij fuisse correctio sed amoris:
 cu reuerso idempte post flagel-
 lum non negant iura etatis.
Deniq' audi dnm p pphetam
 inuapante hui9 urbem for-
 nicaria et probrosio dedita
 inquinatq' contagijs: voluit
 se sibi iure conuersiois assiste.
Et dixi inquit postq' fornica-
 ta es hec omnia ad me reuere
 et no es reuersa i composita iuda:
 qd' idem dno in ewangelio
 manifestat cu iuducatos in-
 trepat dicens. **I**herusale iplm
 que mificas pphetas et lapidas
 missos ad te. **Q**uocens volu-
 congregare filios tuos sicut
 gallina congregat pullos suos
 sub alas suas: et noluisti. **U**lti-
 mu crede vite nre actu dno
 expectat: et i quo nos exitus
 finalis iueneit i eo iudicabit:
 si salus multipliab9 septur ex-
 ratis. **A**rauo lent supra caput
 tuu ombre facinoru: oculos
 tuos sceleru caligo pnuibilet:
 et pti iugū ceruice tua icuruet:
 atq' intra consuetie penetra-
 le flagitiu: probru subinde

vulnus exulceret si aiam tuā
nō ī desperatiōis proiereris vili-
tatem. tū vniū caritōrdialis
secreti effuderis ī confessiōe ser-
monē nō negabit remediū ve-
nie q̄ veit aias saluare nō p̄de
q̄ q̄ nō vult mortē morietis
tōmērsim proculdubio sua-
det ad vitā ip̄o dno dicte fili
hoīd nō veit aias homīn p̄dere
sed saluare. Et iterū. Venit ei
filius homīs saluare et quere
qd̄ perierat. Nisi q̄ ip̄otēte
facis diaboli: si putas q̄ de
faucib⁹ ei⁹ dno nō p̄t eruere
captiuatū: aut quēadmodū
ille vigilat semp vt p̄dat: nō
ita satagit dno vt acquirat.
In hac igitur te veluti p̄ntis
loci fiducia vltima cōfessio la-
tronis iudicat et spem maxiaz
tribuat nouissima desperati
non desperantis ī cruce cōfes-
sio. Omnē igitur vite sue ac-
tum ille latrocinio truenta-
uerat: et egerat semp ī secul-
lo dyabolice feritatis armi-
gerū: nūq̄ dei meminerat:
nulla legis audierat mādatā:
aut certe si audierat procliuor
ad facinorā nō curabat: totā
spem ī desperatiōne versabat
et exercebat crudelitātē more
sceleratorū satellitū. Ob hoc
nāq̄ dapnatus ī cruce et cū
ipsis criminib⁹ suis affixus
ligno pendeat. tandē p̄ditus
resipuit. et ī ipso supplicio cō-

stitutus magnū sibi ex morte
mercatus ē cōpendiū Deū
Et cū quo pendeat agnouit
iudicē futurū. cū adhebat
itremitt cōsciēcie sue c̄mina
publicauit baptisimū sanguis
p̄ditus acquisiuit et cū dno
ī paradisu purpurat⁹ cōfes-
sor intravit. Hec vera cōsola-
tio p̄nie. Hoc p̄ncipiū prag-
maticū confitendi sifilium
dei quē nō ignoras auctore
credas et iudicē ip̄o dicte.
Pater neminē iudicat sed
omē iudiciū dedit filio. et
ad spē salutis p̄petue cōpes-
sendam nō p̄nti vite cōsulere
sed de futuro iudicio cogitare.
Primo ei ī ospitū iudicis sese
dāpnat⁹ exposuit. et cōfess⁹
de criminib⁹ suis impleuit
officiū p̄nitentis. Deinde cū
crucis cernēt penā intellexit
iudiciū affixos cōe eē nō cau-
sam. Deū tū tūc credidit q̄n
eū iudea p̄tinaciter abne-
gavit et futuri nō īmemor
ī cruce iudicij memoriā sui
cōmendabat iudicio regnaturi.
Hoc euāgelium maifestat. res-
pondens aut̄ alius inquit la-
tro corripiebat eū dicens. Nō
times deū q̄ ī eadē dāpnatiōe
es. Nos quidē iuste quēad-
modū egimus et percipimus.
Hic autē nichil mali admisit.
Et dicebat ad ihesum. Dne
memeto mei dū veneris in

regnum tuum. **S**ed vide repetere quod
meruit quod ex ore veritatis
audiuit quod ex gratia iudicantis
accepit. **A**men dico tibi hodie mecum
eris in paradiso. **S**ed aus in peccatis
parati adire et quod iam cadens exer-
tus fuerit iterum cecidi: et consue-
mee vulneris iam pene cura-
tum parati exulceratione cruduit.
Quid trepidas quid vereres?
Idem semper qui ante curavit:
medicam non mutabis. **N**on la-
borabit implorare validitatis tue
causam nec temptabit gerga-
te novit medicamentis virtute
examinare noto te curabit
antidoto. **E**xperimentum adu-
torij non exspectat quod languoris
tui novit originem. **V**bi dudum
curatus fueris inde iterum tu-
raris. **N**ec tu eris de remedio
medele suspectus. et medicus
de reparatione tua securus. **C**asta-
firavit plane intemperantiam tuam.
et dura oburgatio impatien-
tiam verberabit. **S**ed non ne-
gabit auxilium quod non contami-
nat egrotum. **A**udi prophetam dice-
tem. **Q**uid quod dormit non ad-
ciat ut resurgat? **A**ut quod nau-
fragavit non itidem navigat?
Aut quod messem perdidit non quid
semel desperatus non iterum aut-
arat aut seminat? **C**uius huius
noster: in quodam salo mundi iac-
tatur. **N**avigandum nobis est:
et malorum tendiculis vela in-
nuanda sunt. **P**rocella sevit:

114
ventus consurgit. tempestas infa-
nit. **I**n ita dampnum tenueris ut
manus tue retinacula non adit-
tas: et ad portum illibatis mer-
cibus tendas. **D**um vero fluctibus
adversis illis scopulis implacatis
tibis ac flatibus impeditis inter-
freta rixantia tumidi gurgitis
naufraqueis. redeundum est ad
Saburcam: reficienda primo na-
vigium merces emenda rursus
pericula subeunda. et preterita ca-
sus referendi per causas. **E**t ut
lireat perditam reparare: non du-
bitabis te pristino discrimini sub-
spe incerta committere. **N**am pericul-
dubio medicabis: si post nau-
fragium ad negociandi usum re-
verti nolueris. **N**ec cor egesta-
te atque erumpnis tuis queri post-
modum poteris. si captus sorte
naufraque sub ignavia stupore
afficiaris calamitate mendicantia.
Et si mundani negociatoris her-
cure. ut plerumque naufragij
iacturam non desperet. **P**reteri-
ta sua dampna industrie emo-
limento sartari. nec exspoliatis
incurisibus detegi sua patitur
miseritiam. sed studet magis e-
puro conarescere. et speciebus
dubijs aucupatur porroza lu-
tra. pato lenocinante conquire?
quamtomagis tunc tue dampna
cogitanda sunt: et in vestigio
reparanda perditio in qua future
spei dampna numerat: et vite
perpetue miserat questus autem?